ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2023

Протокол № 10
от «19» мая 2023 г.

«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья

Секретарь: Сорокина Мария

Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления»  - 11 чел.

Повестка дня:

1. Доклад Ю.Н.Шедько о результатах научной деятельности в 2022-2023 учебном

году: успехи и достижения.

2. Доклад Ю.Н. Шдько об активизации научной деятельности кружка «Лаборатория

государственного менеждмента» в следующем учебном году.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

1. Ю.Н.Шедько с докладом о прошедшей III международной научно-практической

конференции «Менеджмент в международном транспортном бизнесе: проблемы,

инновации, устойчивость развития» 18 мая 2023 года. За участие и научное руководство

над студентами, принявшими участие Ю.Н. Шедько получил благодарность.

2. Л.К Бабаян выделил следующие результаты практической конфренции:

Дипломом 1 степени награжден Акжигитов Т.Р., подготовивший доклад на тему:

«Совершенствование системы государственного управления аграрным сектором

России» под руководством Ю.Н. Шедько.

Дипломом 2 степени награждены:

Деспотовски С.Т., подготовивший доклад на тему: «Развитие особых экономических зон

в Российской Федерации (на примере ОЭ3 «Дубна»)» под руководством Ю.Н. Шедько.

Лушкина А.В. и Иванова Ю.Н., подготовившие доклад на тему: «Проблемы и

перспективы развития транспортной инфраструктуры Республики Крым» под

руководством Ю.Н. Шедько.

Мотченко А.В., подготовивший доклад на тему: «Совершенствование управления

устойчивым развитием региона на примере республики Саха (Якутия)» под

руководством Ю.Н. Шедько.

Дипломом 3 степени награждены:

Арчакова П.Е и Кувшинов В.Е., подготовившие доклад на тему: «Проблемы

функционирования международных транспортных компаний в современных условиях

Российской Федерации» под руководством Ю.Н. Шедько.

Денисов Д.С., подготовивший доклад на тему: «Современное развитие автомобильной

промышленности: проблемы логистики в условиях санкционного давления» под

руководством Ю.Н. Шедько.

Рябинская А.В., подготовившая доклад на тему: «Проблемы реализации федеральной

программы «Школьный автобус» под руководством Ю.Н. Шедько.

Сертификаты участников получили студенты Быстрова, Ворошилин, Игнатов, Грибов,

Медведев, Никулочкина, Суворова, Ушакова.

Ю.Н. Шедько предложено принять к сведению информацию о результатах научной

деятельности членов кружка.

Результаты голосования: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению доклад Ю.Н.Шедько, а также принять к сведению

информацию о результатах научной деятельности членов кружка.

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛ:

1. Ю.Н. Шедько с информацией об активизации научной и публикационной деятельности

в следующем 2023-2024 учебном году

Результаты голосования: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению доклад Ю.Н. Шедько об активизации

научной деятельности кружка в следующем 2023-2024 учебном году.

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария